
(;; OPIA do..P-1tJ/08/e0-((., ., <tt- e$/o8/&f. iA 
Deliberazione n. ~~;~J 
 del 1 3 AGOSTO 2014 

COMUNE DI NICOSIA 

PROVINCIA DI ENNA 

ORIGINALE DELLA DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

OGGETTO: Disponibilità ad ospitare nel Comune di Nicosia, la s e lezione provin= 

ciale per il Concorso "Miss Blu Mase· i2014". 

L'anno duernilaquattordici addi ---,1r:.e::.d","'",-~i_______ del mese di _ A"'g,.o"-'s'"ID"---_______ 

alle ore _ ,,18=,1:.;5'---____ e seguenti, nei locali del Palazzo Municipale si é riunita la Giunta 

Comunale nelle persone dei Signori: 

Preso Ass. 

I MALFITANO Sergio x SINDACO - PRESIDENTE 

2 AMORUSO Carmelo x Vice Sindaco 

'3 FARINELLA Antonino x Assessore 

4 SCARLATA Giuseppe x Assessore 

5 SCANCARELLO Maria Giovanna x Assessore -

Presiede il Sig. MALFITANQ dotto Sergio Q Sindaco D Vice Sindaco 

del Comune suddetto. 

Partecipa ilVSegretario Generale Sig.ra MANCUSO dott.ssa Patrizia 

Il Presidente, constatato che il nmnero dei presenti é legale, dichiara aperta la seduta e invita i convenuti a 

deliberare sull'argomento in oggetto specificato. 

http:tt-e$/o8/&f.iA


LA GIUNTA MUNICIPALE 

VISTA la proposta di deliberazione del dirigente del va Settore avente per oggetto: 
"Disponibilità ad ospitare nel Comune di Nicosia, la selezione provinciale per il 
Concorso "Miss Blu Mare 2014"". 

VISTO il parere tecnico reso ai sensi dell'art. 53, 1 a comma, della L. I 42/90, recepita 
con L.r. 48/91, come modificata dall'art. 12 della L.r. 30/2000, e dell'art. 147 bis del D. 
Lgs. N. 267/2000, allegato a far parte integrante del presente provvedimento; 

RITENUTO di dover approvare la superiore proposta; 

VISTO l'Ord. EE.LL. Regione Siciliana e successive modificazioni ed integrazioni; 

CON VOTI UNANIMI, espressi nelle forme di legge 

DELIBERA 

• 	 di approvare la proposta del dirigente del va Settore avente per oggetto: 
"Disponibilità ad ospitare nel Comune di Nicosia, la selezione provinciale per il 
Concorso "Miss Blu Mare 2014"", allegata a far parte integrante del presente 
provvedimento; ; -

• 	 di dichiarare il presente provvedimento immediatamente esecutivo per le 
motivazioni espresse nella proposta. 



Proposta di deliberazione avente ad oggetto: "Disponibilità ad ospitare nel Comune 
di Nicosia, la selezione provinciale per il Concorso "Miss Blu Mare 2014". 

IL DIRIGENTE 

Premesso che il concorso Miss Blu Mare, rappresenta per tante ragazze un'occasione 
di lancio ed inserimento nel mondo dello spettacolo e un'opportunità di lavoro; 
Atteso che esiste la possibilità per il Comune di Nicosia di proporsi come una delle 
sedi per la selezione provinciale delle ragazze che parteciperanno alle successive fasi 
delle selezioni; 
Vista la nota prodotta in data 12.8.2014 prot. 18647 con la quale Associazione 
Dilettantistica Sportiva Città di Nicosia con sede a Nicosia al Vicolo I Pozzi Fiera n.4 
- ha fatto pervenire apposita disponibilità per l'organizzazione della manifestazione 
ivi illustrata (Selezione concorso Miss Blu Mare) che prevede per il Comune 
ospitante un vantaggio consistente: 

a) Utilizzo del marchio Miss Blu Mare; 
b) Manifesti e locandine personalizzate da affiggere nel territorio comunale ed in 

quelli viciniorì; 
c) Presentatrice della serata, regista, coreografia, truccatrice, parrucchiera; 
d) Scenografia del palco. 

Mentre, a carico dell' Anuninistrazione rimane: 

a) Scelta della location adeguata ali 'evento; 
b) Allestimento palco e sedie; 
c) Luci (semplici e solo bianche); 
d) SIAE; 
e) Allacciamento energia elettrica; 
f) Locale attiguo da utilizzare come spogliatoio; 
g) Disbrigo autorizzazioni varie (pubblica sicurezza, ecc ... ) 

Dato alto l'organizzazione della serata sarà curata dalla predetta "Associazione 
Sportiva Dilettantistica Città di Nicosia il cui costo sarà integralmente coperto con 
fondi offerti dalla predetta e con il contributo di sponsors privati coinvolti 
nell' iniziativa; 
Considerato che la spesa a carico del Comune per SIAE ammontante ad € 251,10 è 
stata impegnata nell'apposito capitolo di spesa con la deliberazione a.c. n. 154 del 
14 lugli o 2014 mentre per l'allestimento del palco e delle sedie ecc. si farà fronte con 
risorse inteme all'Ente locale; 
Preso atto che: 

a) Il concorso è totalmente gratuito per le ragazze partecipanti. 
b) La giuria sarà composta da 6/7 persone, scelte secondo il criterio indicato 

dall' ente locale. 
c) E' possibile affiancare un presentatore locale della serata. 
d) Nelle pause tra le quattro sfilate in abiti vari, è possibile fare esibire degli artisti 

locali (ballerini, comici, musicisti, ecc ... ), segnalati dall'Ente. 



-----

e) Nelle pause venanno pubblicizzate le attività artigianali, commerciali e 
professionali, al fine di promuovere le economie locali. 
rutenuto che, la partecipazione al concorso asswne grande valenza pubblicitaria per 
il Comune di Nicosia, con significativo rich.iamo di pubblico e considerevoli riflessi 
economici nel ten'itorio; 
Visto l'Ordinamento degli EE LL Regione Siciliana e successive modifiche ed 
integrazioni, 

PROPONE 

Pcr le motivazione espresse in premessa cbe qui si intendono integralmente riportate: 
Di aderire alla selezione provinciale per il Concorso "Miss Blu Mare 2014". 
Di dare atto che l'organizzazione della serata sarà a carico quasi totalmente della 
predetta "Associazione Dilettantistica ASD Città di Nicosia con il contributo di 
alcuni sponsors locali privati coinvolti nell 'iniziativa. 
Di assumere gli oneri SIAE pari ad € 251, lOdando contestualmente atto che la 
spesa è stata impegnata nell'apposito capitolo con la deliberazione a.c. n. 154 del 14 
luglio 2014. 
Di dare mandato al Responsabile del Settore Sport, Turismo e Spettacolo e al 
Responsabile del Settore Tecnico di pone in essere gli adempimenti gestionali. 
Di dare atto che sulla predetta proposta il sottoscritto esprime parere in ordine aUa 
regolarità ed alla conet1ezza dell'azione amministrativa ai sensi dell'art. 147 bis I 

:.J..V-· .:<:\ IL DIRIGENTE 

COmma D. Leg.vo n. 267/2000. 
Di dichiarare la presente immediatamente esecutiva, onde provvedere agli 
adempimenti consequenziali. ....... \ ,"'...." ' ,' 'v , 

~i>'~;· p1~fsa sa1V~' CIFALA'~c..,.. , .. : '/~ V 
.... ,"---­

~( 



~ 

COMUNE DI NICOSIA 

PROVINCIA DI ENNA 

Al legato alla deliberazione 
G. C. OVV. ç.<:. n.Ma delJ\~-Og-20 I~ 

OGGETTO: Proposta di deliberazione avanzata dal V Settore, relativa a: 
b /Jl'u,,,,.(3U/IA- A b ot ('~1 (h"'- rJ~( ( 'J ).{v 11b..': t. 1 Al I Co)l/.) , l A J~'--I.~,-' l ( prVt~~ 
Cft,p v' l rvC \ I\I \ ~- C,>',( « ( 9JVc.". B) c ,I H 4j [ 131 \tt'Y1\,': bI, " , 

PARERI 

(resi ai sensi dell'arI. 53 comma I delli l. r , 48191, nel testo sostituito da ll'arl Il della I.r.131tl1OO n.3O) 

Parere in ordine al/a regolarità tecnica: 
Favorevole 

Nicosia, Il 12 agosto 20 14 

Parere in ordine al/a regolarità contabile: 

Si attesta la copertura finanziaria dell'impegno di cui alla deliberazione in oggetto, con imputazione 
della spesa di € al Capitolo del bilancio per 
L'esercizio • cui cornspoode in entrata il capitolo _ ______ 

Nicosia, n_ ________ 
Il responsabile di Ragioneria 



.. IJ presente verbale viene Ietto, approvato e sottoscritto. 

j
~ ANZIANO SEGRETARIO GENERALE 

per copia confo 

Nicosia, lì _~-,-tJ~08=A",'&1-,-u,,-_ 
IL{,EGRETARlO GENERALE 

~!t 
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

Il sottoscritto Segretario Generale, 

CER TIFICA 

che la presente deliberazione, in applicazione della L.R. 3 dicembre 1991 , n.44, é stata pubblicata 

all 'Albo Pretorio C Albo On-li"ne del Comune ·per giorni 15 consecutivi, dal giorno 

d :t.t108 [é},( 4 , (arti I, conuna l°, L.R. n.44/91 come modificalo dall'art. 127, comma 21, della 

L-R. n. 17 del 28/12/2004). 

Dalla Residenza Municipale, Il,______ ~-=-,.... 

IL MESSO COMUNALE ::;,~~Y.' ",I, IL SEGRETARlO GENERALE 
~ ~/.,.. ") 

co \ ' 

fb~ ,',. 
~" 

CERTIFICA T DLESECUTIVITÀ 

Si certifica che la presente deliberaz ione, in applicazione della. L.R. 3 dicembre J991 , n.44, é divenuta 

esecutiva il 1 3 AGO 201( 

decorsi dieci giorni dana pubblicazione (art. 12, comma l °); 


a seguito di dichiarazione di immediata esecutività; 


o per copia conforme all'originale in carta libera per uso amministrativo; 

O per copia conforme all'originale; 

Nicosia, lì _______ _ 
IL SEGRETARIO GENERALE 


